CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.700/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA a
chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, extensivo a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Obras Públicas, a reforma da calçada da Escola Municipal Professor Luiz
Maranhão Filho, localizada na Avenida Bela Parnamirim, nº 1175, bairro Vida
Nova.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo garantir melhores condições de acessibilidade
e segurança aos estudantes, professores, funcionários e comunidade em geral que
circulam diariamente pela unidade escolar, proporcionando um espaço adequado e
livre de riscos de acidentes.

Segue em anexo uma foto para melhor ilustrar a situação.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 04 de setembro de 2025.

HAMILTON RARA PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

E Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CÂMARA MU NAMIpasa UR ESA gaA Parnamirim/RN - 59140-670

DATA: OB PO 20, (84) 99896-0169
| TH www ,parnamirim.rn.leg.br

ms |] BB COEPARTAMENTONOPROCESSOLEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lido na Sessão

ata; 192035
O -

1º Secretário —

q CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-570

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rm.leg.br